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PODSUMOWANIE 

szkolnego projektu profilaktyczno – wychowawczego 

w dniu 7 czerwca 2022r. 

„Zdrowie i środowisko ponad wszystko” 

realizowanego 

w Szkole Podstawowej w Lisewie w roku szkolnym 2021/2022 

 

 

W roku szkolnym 2021/2022 w terminie od 01.01.2022r. do31 maja.2022 uczniowie i nauczyciele Szkoły 

Podstawowej w Lisewie realizowali projekt profilaktyczno – wychowawczy  „Zdrowie i środowisko 

ponad wszystko”. 

Cele projektu: 

 edukacja ekologiczna; 

 zainspirowanie kreatywności młodzieży w procesie zdobywania różnorodnych umiejętności 

życiowych; 

 dbanie o przyjazną atmosferę pracy w szkole; 

 rozwijanie samorządności i samodzielności w działaniu; 

 promocja koleżeństwa i kultury osobistej; 

 aktywne włączanie się w życie społeczności lokalnej; 

 wdrażanie do wspólnego zgodnego działania; 

 właściwa gospodarka odpadami; 

 wyrabianie nawyku segregacji odpadów- kształtowanie moralnej odpowiedzialności za swoje 

środowisko; 

 uzyskanie oryginalnych projektów prac, promujących zdrowy i ekologiczny tryb życia; 

 

Dziedzina działania: Ochrona środowiska i przyrody. 

 

Sposoby realizacji: 

 przedstawienia 

 konkursy 

 gazetki szkolne 

 wycieczki i zajęcia dydaktyczne 

 spotkania z ciekawymi ludźmi 

  akcje w terenie i w szkole 

 uroczystości szkolne 

 

W ramach tego projektu uczniowie klas I-IV oraz V- VIII wzięli udział w wielu zadaniach 

poświęconych edukacji odpowiednich zachowań mających na celu ochronę naszej Planety                i 

ograniczenia jej nadmiernej eksploatacji.  

Nasze działania: 
1. Konkursy: 

Styczeń 2022r – konkurs plastyczny „Mój ekologiczny świat” 

Luty 2022 – „Klasowy mistrz – ekolog matematyczny” 

Marzec 2022r.- konkurs recytatorki „ Wiersz o ochronie środowiska” 

Marzec 2022r. konkurs piosenki o tematyce ekologicznej. 

 
2. Akcje w terenie i w szkole: 

Kwiecień – w ramach obchodów - Dzień Ziemi – „Sprzątanie Świata” 
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Zbiórka korków plastikowych 

Zbiórka baterii 

Segregacja odpadów. 

 
3. Wycieczki i zajęcia profilaktyczne, uroczystości szkolne 

Czerwiec – wycieczka uczniów klasy VII i VIII do sortowni i oczyszczalni ścieków w Płońsku. 

Styczeń – czerwiec pogadanki na godzinach wychowawczych klas IV- VIII „Odpady co z nimi zrobić?” 

Czerwiec – Dzień Ochrony środowiska – „Eko- turniej” oraz podsumowanie działań szkolnego 

projektu „Zdrowie i środowisko ponad wszystko” 

 

 Sprawozdanie z działań Szkoły – w dniu 7 czerwca w ramach obchodów  światowego Dnia 

Ochrony Środowiska odbyło się podsumowanie szkolnego projektu „Zdrowie środowisko ponad 

wszystko”. 

Nasze gazetki 
W styczniu 2022r. dokonano oceny gazetek profilaktycznych. Każda klasa miała za zadanie wykonać 
gazetkę ścienną na wylosowany temat związany ze zdrowiem i ekologią.   
Zwyciężyła klasa VIII - temat gazetki „Smog i kwaśne deszcze”,  która w nagrodę pojechała na pizzę do 
Płońska, 
 

Zwierzęta pod ochroną w Polsce, klasa I 
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Roślinny pod ochroną, klasa II 

 

 
 

 

 

Woda – źródło życia, klasa III 
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Co nam daje las?, klasa IV 

 

 
 

 

Odnawialne źródła energii, klasa V 
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Parki Narodowe w Polsce, klasa VI 

 

 
 

 

 

Dziura ozonowa, efekt cieplarniany, klasa VII 
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Smog i kwaśne deszcze, klasa VIII 

 

 
 

 

Nasze konkursy: nagrody i dyplomy uczniowie odebrali 7 czerwca w czasie podsumowania 

szkolnego projektu. 

 

W styczniu 2022 roku odbył się również konkurs plastyczny pod hasłem „Mój ekologiczny świat”, 

który był przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych: 

klasy I – IV: 

Zwycięzcy 

I miejsce Roksana Makowska kl. II 

II miejsce Agata Sztęgierska kl. IV 

III miejsce Piotr Koźniewski kl. IV 

Wyróżnienie Karol Makowski KL. II 

 

klasy V- VIII.; 

I miejsce Jakub Tokarski kl.VIII 

II miejsce Zuzann Kiępczyńska kl. V 

III miejsce Antonina Przetacka kl. V 

Wyróżnienie Patrycja Gruda KL. VI 
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Nagrodzeni uczniowie 

 

Prezentacja prac konkursowych. 
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Konkurs matematyczny - „Klasowy mistrz matematyki – ekolog matematyczny”.  

- odbył się w lutym 2022 roku. 

Najlepsi uczniowie w zmaganiach matematycznych : 

Klasa I Karol Dobiasz 

Klasa II Karol Makowski 

Klasa III Jan Paweł Mikołajczyk 

Klasa IV Jan Łubiński 

Klasa V Ksawery Grzelak 

Klasa VI Krystian Groblewski 

Klasa VII Hubert Kowalski 

Klasa VIII Wiktoria Makowska, Dominik Łubiński 

 

 

 
Nagrodzeni uczniowie  
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Konkurs recytatorski „Wiersz o ochronie środowiska” odbył się w marcu 2022 roku 

 

Uczniowie nagrodzeni to: 

Pierwsza kategoria wiekowa kl. I – III 

I miejsce Nikola Mrośkiewicz kl. III 

II miejsce Krystian Nowakowski kl. III, Roksana Makowska kl. II, Julia Wierzbowska kl. I 

III miejsce Lena Pyrzyńska kl. I 

 

Druga kategoria wiekowa kl. IV- VIII 

I miejsce Wiktoria Makowska kl. VIII  

II miejsce Bartosz Zawłocki kl. V 

III miejsce Julia Mrośkiewicz kl. IV 

 

 

 

 

 

Nagrodzeni uczniowie 
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Konkurs piosenki o tematyce ekologicznej – kwiecień 2022r. z okazji obchodów „Dnia Ziemi” 

 

Pierwsza kategoria wiekowa kl. I – IV: 

 

I miejsce Nikola Kowalska kl.V I 

II miejsce Marcel Nowakowski kl. II 

III miejsce Agata Sztęgierska kl. IV 

 

Druga kategoria wiekowa kl. V- VIII: 

 

I miejsce Ksawery Grzelak 

 

 
 

Nagrodzeni uczniowie 

 

 

7 czerwca 2022 roku w ramach obchodów światowego Dnia Ochrony Środowiska w szkole odbył się  

Eko – turniej, w czasie którego uczniowie bawiąc się mieli okazję czynnie uczestniczyć w segregacji 

odpadów.  W zmaganiach wzięło udział osiem czteroosobowych zespołów utworzonych z uczniów klas 

I- VIII.  

Skład drużyn 
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Drużyna 1: 

Wiktoria Makowska kl. VIII, Magdalena Bieżuńska kl. VI, Lena Stankowska kl. III, Natalia Rutkowska 

kl. I 

Drużyna 2: 

Jakub Tokarski kl. VIII, Bartosz Zawłocki kl. V, Piotr Koźniewski kl. IV, Oliwier Gniazdowski kl. I  

Drużyna 3: 

Hanna Mikołajczyk kl. VIII, Lena Wieczorek kl. VI, Wiktoria Kucharska kl. III oraz Jakub Pawlak kl. I 

Drużyna 4: 

Milena Brzozowska kl. VIII, Mateusz Orzechowicz kl. V, Mikołaj Pawlak kl. III, Maja Świetosławska 

kl. II 

Drużyna 5: 

Filip Żochowski kl. VII, Oskar Tokarski kl. V, Marcel Nowakowski kl. III, Michał Pawlak kl. II 

Drużyna 6: 

Jakub Dobiasz kl. VII, Krystian Groblewski kl. VI, Jan Łubiński kl. IV, Marcel Nowakowski kl. II 

Drużyna 7: 

Maciej Mendyk kl. VII, Łucja Sztenderska kl. VI, Nikola Kowalska kl. IV, Karol Biczyk kl. II 

Drużyna 8: 

Hubert Kowalski kl. VII, Ksawery Grzelak kl. V, Filip Figura kl. IV, Agata Sokołowska kl. I 

 

Zabawa odbywa na zasadach „Koła Fortuny”, na którym znalazły się konkurencje dotyczące wiedzy                 

i umiejętności z zakresu ochrony środowiska, gospodarki odpadami, ochrony przyrody, roślin, zwierząt, 

zdrowego stylu życia, planety Ziemi. 

Drużyny  kręciły „Kołem Fortuny” losując  kolejno konkurencje dotyczące wiedzy i umiejętności. 

Wzięły również udział w 4 konkurencjach sprawnościowych. 
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Rywalizacja drużyn w konkurencjach sportowych 

 

Praca w grupie – podlewanie roślin 
 

Uczniowie mali do dyspozycji dzbanek, sznurek, wodę.  

Zadanie do wykonania 

Nie dotykając dzbanka rękami po nalaniu do niego wody należy podlać roślinkę, która stoi na ławce 

oddalonej od dzbanka z wodą o 2 metry. 

 Punktacja: 

I miejsce –    3 pkt 

II miejsce –  2 pkt 

III miejsce – 1 pkt 
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CIUCIUBABKA 
 

Zadaniem zespołu jest wyodrębnienie trzech rodzajów odpadów (plastiku, papieru i śmieci) spośród 

leżącej sterty odpadów oraz włożenie ich do trzech oznaczonych napisami PLASTIK, PAPIER, KOSZ 

NA ŚMIECI.  

Kosze oddalone są od sterty odpadów o trzy metry. 

Dwóch najmłodszych  zawodników /uczniowie kl. I-III SP/ miały zasłonięte szczelnie oczy i miały za 

zadanie przenieść odpady pojedynczo do odpowiednich pojemników. Pozostali członkowie zespołu 

kierowali uczniami swoim głosem stojąc za pojemnikami, aby ci szybko i sprawnie przenieśli odpady 

do miejsca przeznaczenia. 

W konkurencji wygrała drużyna, która w jak najszybszym czasie posegregowała odpady. 

Kartony po napojach powinny być odpowiednio złożone /dla zmniejszenia objętości/ i wrzucone do 

kosza  jako materiał nie podlegający powtórnej przeróbce. Za wykonanie tej czynności drużyna 

otrzymała dodatkowy punkt. 

Punktacja: 

I miejsce –    3 +1pkt. 

II miejsce –  2+1 pkt. 

III miejsce – 1+1pkt. 
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RZUT DO CELU 
 

 

Zadaniem zespołu jest wrzucenie 9 korków / do kosza oddalonego o 5 m. 

Jedna osoba z zespołu trzyma kosz oburącz w powietrzu i manewruje nim tak, aby złapać puszkę. Druga 

osoba oddalona o 5m rzuca puszki po jednej sztuce do kosza. Trzecia osoba podaje puszki rzucającemu 

oddalone od niego o 3m również po jednej sztuce. 

Wygrywa drużyna, która wrzuci więcej puszek do kosza. 

W przypadku tej samej ilości wrzuconych puszek o miejscu decyduje czas wykonania zadania. 

 

Punktacja: 

I miejsce –   3 pkt. 

II miejsce –  2 pkt. 

III miejsce - 1 pkt. 
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 Zabawa ze szczypcami 

 

Każdy drużyna otrzymuje po 12 korków i jedne szczypce. Za pomocą szczypiec   każdy zawodnik z 

drużyny przenosi  po 3 korki z jednego pojemnika do drugiego pokonując odcinek 3 m. Wygrywa 

drużyna , która pierwsza przeniesie 12 korków. 

Punktacja: 

I miejsce –    3 

II miejsce –  2 

III miejsce – 1 
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Jury Eko- turnieju:  

Wiktoria Knyżewska – przedstawiciel Samorządu Uczniowskiego, Małgorzata Łubińska – psycholog 

szkolny, Bożena Gizińska – wicedyrektor, n-l biologii. 
 

 
 

W zmagaganiach Eko-turnieju zwyciązyla drużyna nr 3 w składzie: 

Hanna Mikołajczyk kl. VIII, Lena Wieczorek kl. VI, Wiktoria Kucharska kl. III oraz Jakub Pawlak kl. I 

 
 

Uczniowie, którzy zajęli I, II, III miejsce w Eko-turnieju wzięli udział w jednodniowej wycieczce do 

łódzkiego Z00. Wycieczka odbyła się  21czerwiec 2022, zorganizowana została ze środków 

pozyskanych ze sprzedaży plastikowych korków oraz środków pozyskanych od sponsorów. 


